PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» декабря  2013 г.

               № 1685
г.Тверь

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Обеспечение пожарной безопасности  в образовательных учреждениях
 города Твери в 2012-2015 годах»

           Руководствуясь статьей 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью предупреждения гибели детей, учащихся и персонала, сбережения материальных ценностей при пожарах в муниципальных образовательных учреждениях города Твери

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери в 2012-2015 годах» (далее – Программы), утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.12.2011  № 2513 «Об утверждении ведомственной целевой программы

«Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери в 2012-2015 годах», следующие изменения:
    1.1.Раздел 9 паспорта программы изложить в редакции:
«

	9
	Объемы и источники финансирования
	Объем средств из бюджета города Твери на реализацию Программы составляет 41 347,0 тыс. руб., в том числе:
2012 год - 20 934,3 тыс. рублей;

2013 год – 10 420,7 тыс. рублей;

2014 год -   4 971,0 тыс. рублей;

2015 год -   5 021,0 тыс. рублей

                                                                                                                             ».
1.2.Раздел 10 паспорта программы изложить в редакции:
«
	10
	Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы
	- Ремонт ограждений в 18 образовательных учреждениях.

- Обслуживание автоматической пожарной сигнализации и электроустановок  в 144  образовательных учреждениях.

- Замеры сопротивления в 143 образовательных учреждениях.

- Ремонт электропроводки в 16 образовательных учреждениях.

- Проектные работы на ремонт электропроводки для 3 образовательных учреждений.

- Ремонт автоматической пожарной сигнализации и системы пожаротушения в 3 образовательных учреждениях.

- Другие противопожарные мероприятия (огнезащитная обработка, замена пожарных рукавов, испытание и ремонт пожарных лестниц, ремонт насосов-повысителей, зарядка, ремонт, приобретение огнетушителей, приобретение перчаток, ковриков и т.д.).

                                                                                                                                  ».
    1.3 Раздел 3 Программы «Система программных мероприятий» изложить в редакции:

« 3. Система программных мероприятий направлена на повышение устойчивости функционирования объектов образования в чрезвычайных ситуациях, на гарантированное обеспечение защиты от пожаров детей, персонала и сбережение материальных ценностей муниципальных образовательных учреждений города с регламентированной вероятностью (ГОСТ 12.1.033-81) и включает:
- ремонт ограждения в 18 образовательных учреждениях;
- обслуживание автоматической пожарной сигнализации и электрооборудования, замеры сопротивления, другие противопожарные мероприятия во всех образовательных учреждениях города;

- проектные работы на ремонт электроосвещения для 3 образовательных учреждений;
-  ремонт электропроводки в 16 образовательных учреждениях;
-  ремонт автоматической пожарной сигнализации в 3 образовательных учреждениях;
- обеспечение противопожарного режима во всех образовательных учреждениях.
   Потребность в средствах для обеспечения необходимых мер пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений на 2012-2015 годы и перечень мероприятий представлены в Приложение № 1 к Программе.».
    1.4 Раздел 4 Программы изложить в редакции:
«       Общий объем средств из бюджета города Твери, необходимых для реализации составляет 41 347,0 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 20 934,3 тыс. рублей;

2013 год -  10 420,7 тыс. рублей;

2014 год -   4 971,0 тыс. рублей;

2015 год -   5 021,0 тыс. рублей.».
    1.5. Таблицу раздела 7 Программы изложить в редакции:
«
	Показатель
	По состоянию

на

декабрь

2011 года
	2012

год
	2013

 год
	2014

год
	2015

 год
	Итого

за

2012-2015 годы

	Количество учреждений  имеющих предписания Ростехнадзора и Пожнадзора
	39
	28
	27
	24
	21
	21

	Количество ограждений требующих ремонта
	43
	34
	27
	26
	25
	25

                                                                                                                                     ».
      1.6. Приложение № 1 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
4. Действие настоящего постановления распространяется до 01.01.2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации города Твери Огиенко Л.Н.
  Глава администрации города Твери                                              В.М. Павлов
                                                                                                                                                                                                               Приложение

 к  постановлению администрации

города Твери

от «30» декабря 2013 г. № 1685
Приложение № 1

к ведомственной целевой программе

«Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери
в 2012-2015 годах»
Перечень

мероприятий ведомственной целевой программы
 «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери в 2012-2015 годах»

тыс. руб.

	№

п/п

	Наименование мероприятий, видов работ,

бюджетополучателей
	Объем финансирования из бюджета города
	Ожидаемый эффект

	Всего
	в том числе
	Наименование показателей ожидаемого эффекта (единица измерения)
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по результатам реализации мероприятий программы

	2012 год
	2013
год
	2014 год
	2015 год

	По годам
	Итого по целевой программе

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.Внедрение современных технических средств пожарной профилактики и пожаротушения.

	1
	Ремонт АПС и системы оповещения и пожаротушения
	2 651,9
	2 651,9
	0
	0
	0
	Кол-во учреждений
	3
	0
	0
	0
	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2
	Ремонт  ограждения
	14 713,0
	7 881,0
	5 417,4
	707,3
	707,3
	Кол-во учреждений
	9
	7
	1
	1
	18

	3
	Проектные работы
	350,0
	350,0
	0
	0
	0
	Кол-во учреждений
	3
	0
	0
	0
	3

	      2.Обеспечение противопожарного режима в учреждениях образования.

	4
	Техническое обслуживание АПС
	4 806,4
	1 201,6
	1 201,6
	1201,6
	1 201,6
	Кол-во учреждений
	142
	144
	144
	144
	144

	5
	Техническое обслуживание электроустановок
	5 000,0
	1 250,0
	1 250,0
	1250,0
	1 250,0
	Кол-во учреждений
	142
	144
	144
	144
	144

	6
	Другие противопожарные мероприятия
	6 323,3
	4 520,2
	733,1
	535,0
	535,0
	Кол-во учреждений
	139
	9
	8
	8
	143

	7
	Замер сопротивления
	3 915,7
	789,2
	1 548,1
	789,2
	789,2
	Кол-во учреждений
	141
	143
	143
	143
	143

	8
	Ремонт системы электроснабжения
	3 586,7
	2 290,4
	270,5
	487,9
	537,9
	Кол-во учреждений
	8
	2
	3
	3
	16

	Всего
	41 347,0
	20 934,3
	10 420,7
	4 971,0
	5 021,0
	Кол-во учреждений

* Другие противопожарные мероприятия включают в себя:

-Огнезащитная обработка, лабораторные обследования образцов древесины и ткани в ИПЛ.

-Замена  пожарных рукавов.

-Испытание и ремонт пожарных лестниц.

-Ремонт насосов - повысителей.

-Зарядка и ремонт огнетушителей.

-Покупка огнетушителей, диэлектрических перчаток, диэлектрических ковриков.
- Эвакуационные выходы (замена дверей, решеток и др.) ».
Начальник Управления образования администрации города Твери

                                               Н.А. Афонина